ainda, declarar como imóveis de uso essencial ao Município de Anápolis as áreas constantes 

no Anexo II; e, por fim, autorizar a disposição dos imóveis constantes no Anexo III para execução do 

programa habitacional acima referido, que permitirá o assentamento de cerca de 2.800 (duas mil e 

oitocentas) famílias em lotes de domínio municipal. 

Esse assentamento decorrerá de remembramento de áreas já existentes no perímetro 

urbano, todas dotadas da infraestrutura essencial ao desenvolvimento sócio-educacional dos integrantes 

dos núcleos familiares a serem contemplados, conforme projeto a ser operado pela Procuradoria-Geral